
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

MÊS DE NOVEMBRO 
 
 
PROCESSO: Nº 688/06/07   CONTRATO: Nº 101/2007 
OBJETO: Locação de imóvel situado nesta cidade na Rua Joaquim Serafim, N° 227 – Vila 
São Benedito, para abrigar Saúde Mental.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Emp. Imobiliários Irmãos Frare S/C Ltda  
VALOR GLOBAL: 6.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/11/07   VIGÊNCIA: 31/10/08 
 
 
PROCESSO: Nº 1164/10/07   CONTRATO: Nº 102/2007 
MODALIDADE: Convite N° 046/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para, reforma e ampliação da EMEI Olga 
Assis, com fornecimento de mão de obra e materiais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: KGPO – Klopher Guarizzo Projetos e Obras Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 93.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/11/07   VIGÊNCIA: 11/01/08 
 
 
PROCESSO: Nº 1236/10/07   CONTRATO: Nº 103/2007 
MODALIDADE: Convite N° 048/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de plantas e árvores para 
reposição em vias, escolas da Rede Municipal de Ensino e praças públicas.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Ap. Frare Yamamoto - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 18.160,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/11/07   VIGÊNCIA: 27/11/08 
 
 
PROCESSO: Nº 1030/09/07   CONTRATO: Nº 104/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 010/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
OBJETO: Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Renault do Brasil S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 42.889,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/11/07   VIGÊNCIA: 28/12/07 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 

 
PROCESSO: 346/03/06   ADITAMENTO ( Prorrogação ): N°056/2007          
MODALIDADE: T.P 007/2006 
OBJETO: Reurbanização da Av. José Frare 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Enplan Engenharia e Construtora Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 01/11/07   VIGÊNCIA: 60 dias   
 
 
PROCESSO: 831/08/06   ADITAMENTO: N°057/2007          
OBJETO: Assistência Médico Hospitalar ( Sistema Único de Saúde SUS/FMS ) 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Medical Serviços Médicos Hospitalar e Ambulatorial 
VALOR GLOBAL:  R$ 1.489.695,87 
DATA DA ASSINATURA: 09/11/07   VIGÊNCIA: 30/09/08   
 
 
PROCESSO: 627/06/06   ADITAMENTO: N°058/2007          
MODALIDADE: Convite N° 055/2006 
OBJETO: Contratação de empresa para execução e serviços de revitalização do Cruzeiro. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/07   VIGÊNCIA: 90 dias   
 
 
PROCESSO: 346/03/06   ADITAMENTO: N°059/2007          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 007/2006 
OBJETO: Reurbanização da Av. José Frare 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Enplan Engenahria Ltda 
VALOR: acrescer R$ 13.331,70, suprimir R$ 13.331,70 
DATA DA ASSINATURA: 26/11/07      
 
 
PROCESSO: 226/02/06   ADITAMENTO: N°060/2007          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 005/2006 
OBJETO: Pavimentação na Estrada do Cruzeiro 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 26/11/07   VIGÊNCIA:  60 dias 
 



PROCESSO: 021/01/07   ADITAMENTO: N°061/2007          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 002/2007 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de cestas de alimentos 
para funcionários públicos municipais e para as famílias cadastradas no Fundo de Ação 
Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda  
VALOR GLOBAL: R$  9.245,45 
DATA DA ASSINATURA: 29/11/07    
 
 
PROCESSO: 1124/11/06  ADITAMENTO: N°062/2007          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 001/2007 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação  - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 689,92 
DATA DA ASSINATURA: 30/11/07    
 
 


